Libro.5.Titolo.II.

mentoram refundi debeat à retrahente, verūmetiam quo expendit emptor in extrahendo instrumento à notario, per id quod dixit Baldin. l.vltim. C. de condicione ex iure, & ibi quoque Salicet. Decius in cap. cum dilecta 12. notab. de confirmata vtil vel inuti. & in authenticā causa numer. 12. C. de factis Eccle. Guid. Pappe decimo. 995. versi. si factura, &c. argumentū sumentes à debitore, qui refundere tenetur creditori expensas instrumentorum, ut notant Bal. & Sal. in d. l.vlti. C. de condicione ex iure, & in l. non ignorat. C. de frumentis & iure expen. ¶ Ex quo etiam fit, vt vendor te-neatur resicere contractum venditionis ipsi consanguineo retrahenti, cum omnibus consuetis clausulis regni huius, nempe, cum euictiōnis clausula & cum obligatione bonorum, & clausula guarentigia, ut constanter assenerat Tiraq. lib. 1. de retractu. §. 29. glos. 5. arguendo à debitore, qui instrumentum cogitus creditori facere debiti. si cum exceptio. ne. §. sed & si quis, in fine. st. quod met. cau. & in. l. 3. ff. de condicione, sine causa, & in l. ex ea parte, in principio, vbi Barto. Alexander. Aretinus, & Iaso. ff. de verborum obligatio. & communiter omnes, ut ibi refert Tiraquell. numer. 1. Sed cause à summario in margine eiusdem gl. numer. 1. scripto, vbi hoconus conficiendi scripturam emptori imponit iniuste quidem, & vt credo per errorem scribentis, emptor enim non poterit cogi instrumentum venditionis retrahenti facere, quippe qui incolmis & indemnis seruari debeat, cum per retractum sit omnino liberatus ab emptione, vt leges nostra sentiunt, quare iniquum esset profecto & ab omni ratione alium, emptorem grauare onere euictiōnis, cogetur igitur vendor instrumentum facere, non emptor, de quo nemo sanx menis dubitauit, argum. eorum, que diximus supra hac eadem glo. nu. 16. 27. & 28.

G L O S . I I I .

- 1 Consanguinei plures eiusdem gradus si pariter ad re-tractum concurrant, diuident inter se rem vendi-tam.
- 2 Consanguinei proximiores eiusdem gradus concur-runt, si nomine collectivo cognationis, vel familie ad rem aliquam admittantur, ibidem.
- 3 Consanguinei plures eiusdem gradus tunc admittu-tur ad retractum, cum ante lapsum nouem dierum omnes compareant simul, vel separatum unus post aliud.
- 4 Consanguinei plures si sint eiusdem gradus, quilibet in solidum admittitur alijs absentibus, vel nolenti-bus quasi iure accrescendi, ibidem.
- 5 Consanguinei an admittantur ad retractum co ordine, quo & ad successionem ab intestato?
- 6 Ascendentes an admittantur ad retractum?
- 7 Si son en igual grado de parentesco. Nota ex lege ista, q si ad retractum concurrant plures consanguinei in eodem gradu coniuncti, aequaliter diuident inter se